
          

Zápis z jednání Výběrové komise, konané dne 7. 8. 2018  

od 15,30 hod. v zasedací místnosti kanceláře MAS 

 

Přítomni: 

Ladislav Lesák - Obec Býškovice (sektor V, 1-obec) 

Fibich Ivan - ZŠ a MŠ Bělotín (sektor V, 4-vzdělávání, sociální služby) 

Malovec Pavel - Včelí království z.s. (sektor S, 5-spolky) 

Březík Petr – FO (sektor S, 6-občané) 

Mikuš Radovan – FO (sektor S, 6-občané) 

Hradil Arnošt - Hradil Arnošt (sektor S, 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství) 

Honová Marie - Statky Potštát a.s. (sektor S, 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství) 

Pavelková Marta - Spolek Patriot (sektor S, 5-spolky) 

 

Omluveni: 

Wildner Miroslav – FO (sektor S, 6-občané) 

 

Hosté: 

František Kopecký, MAS Hranicko 

Žaneta Rosová, MAS Hranicko  

Karolína Berousková, MAS Hranicko 

 

Zapisovatel zápisu – Žaneta Rosová 

Ověřovatel zápisu – Ivan Fibich 

 

Program: 

1.) Věcné hodnocení projektů v daných výzvách:  

5.výzva MAS Hranicko-IROP-Cyklodoprava I. 



          

 STEZKA PRO CYKLISTY A CHODCE SE SPOLEČNÝM PROVOZEM HUSTOPEČE NAD BEČVOU 

- MILOTICE NAD BEČVOU (Registrační číslo projektu: 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0008435, žadatel Městys Hustopeče nad Bečvou)  

 Cyklostezka Bělotín - Hranice (Registrační číslo projektu: 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0008436, žadatel Obec Bělotín)   

 k. ú. Skalička u Hranic - Cyklostezka na parc. č. 580/1, 580/2 a 580/3 (Registrační číslo 

projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0008437, žadatel Obec Skalička)  

 

Předseda přepočítal přítomné členy Výběrové komise, přítomno bylo 8 z 9 členů, tudíž 

Výběrová komise MAS je usnášeníschopná. 

1.) Věcné hodnocení projektů v daných výzvách:  

5.výzva MAS Hranicko-IROP-Cyklodoprava I. 

 STEZKA PRO CYKLISTY A CHODCE SE SPOLEČNÝM PROVOZEM HUSTOPEČE NAD BEČVOU 

- MILOTICE NAD BEČVOU (Registrační číslo projektu: 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0008435, žadatel Městys Hustopeče nad Bečvou)  

 Cyklostezka Bělotín - Hranice (Registrační číslo projektu: 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0008436, žadatel Obec Bělotín)   

 k. ú. Skalička u Hranic - Cyklostezka na parc. č. 580/1, 580/2 a 580/3 (Registrační číslo 

projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0008437, žadatel Obec Skalička)  

 

Ivan Fibich se dotázal, zda někdo z přítomných cítí být vůči žadateli v 5. výzvě MAS Hranicko- 

IROP-Cyklodoprava I. ve střetu zájmu? I. Fibich u sebe identifikoval střet zájmu (je 

místostarostou Obce Bělotín, která je žadatelem). I. Fibich pověřuje vedením jednání pana 

Lesáka, a opouští jednání. 

Přítomno členů při projednání tohoto bodu: 7, Dle Interních postupů MAS-IROP je  ověřeno, že 

veřejný sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin VK MAS nemá více než 49% 

hlasovacích práv. Počet hlasovacích práv veřejného sektoru činí 14 %, nejvíce zastoupeny 



          

zájmová skupiny 6-občané, 5-spolky a 2- zájmová skupina zemědělství, lesnictví, potravinářství 

= 2 přítomní členové, nakonec zájmová skupina obce =  1 přítomný člen. 

F. Kopecký poté poinformoval v souhrnu  o dosavadním průběhu 5. výzvy MAS Hranicko-IROP-

Cyklodoprava I. 

 Vyhlášení výzvy 2.3.2018, ukončení příjmu žádostí 18.4.2018 ve 14h 

 Celkem na MAS Hranicko do této výzvy byly podány 3 žádosti o dotaci. Seznam přijatých 

žádostí byl zveřejněn na webových stránkách MAS Hranicko.  

 Hodnocení projektů: u přijatých žádostí o dotaci včetně příloh MAS Hranicko provedlo 

administrativní kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti;  

 dne 17.1.2018 proběhlo školení Výběrové komise na věcné hodnocení projektů  

 Na jednání Výběrové komise 20.6.2018 proběhlo přidělení projektů k věcnému 

hodnocení hodnotitelům z řad členů Výběrové komise 

L. Lesák uvedl, že nyní budeme procházet jednotlivá bodování hodnotitelů, které zapíšeme do 

finálního kontrolního listu pro věcné hodnocení žádosti o podporu v opatření MAS Hranicko- 

IROP-Cyklodoprava I. 

Projekt CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0008436 žadatele obec Bělotín: 

Diskuse se vedla nad kritériem VH1, kdy se nakonec hodnotitelé shodli, že budovaný úsek 

cyklostezky nekončí ani do 500m od cíle cest cyklisty ani v intravilánu aspoň 1 obce, proto 

v tomot kirétiu uděleno 0 bodů. U ostatních kritérií byli hodnotitelé rovnou ve shodě. 

 

Projekt CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0008437 žadatele obec Skalička: 

Přímá shoda byla u kritérií VH2, VH4 a VH5. Diskuse se vedla u kritéria VH1, kdy předmětem 

diskuse bylo, který směr je „spádový“. Poté co se hodnotitelé shodli, že „spádový“ směr je ze 

Skaličky směr Ústí, bylo vyhodnoceno, že do 500m od tohoto konce cyklostezky není žádný 

definovaný cíl cesty. Jelikož ale jeden konec cyklostezky končí v intravilánu obce, bylo uděleno 

15 bodů. Dále proběhla diskuse ke kritériu VH3. Žadatel předložil výsledky průzkumu intenzity 

dopravy z roku 2010. Hodnotitelé se nakonec shodli, že toto nenaplňuje definici kritéria VH3, 

kde je uvedeno, že pokud nejsou k dispozici výsledky celostátního měření dopravy z roku 2016, 



          

má žadatel provést vlastní měření ve smyslu sdělení aktuálních hodnot intenzity dopravy. Proto 

bylo v tomto kritériu uděleno 0 bodů. 

 

Projekt CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0008435 žadatele městys Hustopeče nad Bečvou: 

Hodnotitelé se ve všech kritériích rovnou shodli nad počtem udělených bodů. 

 

UVKMAS/19/2018 

Výběrová komise MAS schvaluje pořadí projektů a doporučuje k podpoře 3 žádosti o podporu 

na základě bodového hodnocení  pro 5. výzvu MAS Hranicko- IROP-Cyklodoprava I., přičemž u 

třetího projektu musí Výbor zvážit další postup, neboť pro jeho plné uspokojení bude chybět 

částka 1.244.412 Kč. 

Pořad
í 
proje
ktů 

Registračn
í číslo 
projektu 

Žadatel Název projektu Místo 
realizace - 
obec 

Rozpočet 
projektu 
(CZV) 

Požadovan
á dotace  

Věcn
é 
hodn
ocen
í – 
poče
t 
bodů 

statut 

1. 

CZ.06.4.59/
0.0/0.0/16_
038/000843

5 

Městys 
Hustopeče 
nad Bečvou 

STEZKA PRO CYKLISTY A 
CHODCE SE SPOLEČNÝM 
PROVOZEM HUSTOPEČE 
NAD BEČVOU - MILOTICE 

NAD BEČVOU 

Hustopeče n. 
B., Milotice n. 

B. 

 
9 405 378 

Kč 

 
8 935 109 

Kč 
75 

podmínky 
věcného 

hodnocení 
splněny 

2. 

CZ.06.4.59/
0.0/0.0/16_
038/000843

6 

Obec Bělotín 
Cyklostezka Bělotín - 

Hranice 
Bělotín, 
Hranice 

6 188 539 
Kč 

5 879 112 
Kč 

60 

podmínky 
věcného 

hodnocení 
splněny 

3. 

CZ.06.4.59/
0.0/0.0/16_
038/000843

7 

Obec Skalička 
k. ú. Skalička u Hranic - 
Cyklostezka na parc. č. 
580/1, 580/2 a 580/3 

Skalička 
 

4 936 195 
Kč 

 
4 689 385 

Kč 
40 

podmínky 
věcného 

hodnocení 
splněny 

 

(pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Předseda všem přítomným poděkoval za účast na jednání a následně jednání ukončil. 

 

Zapsala: Žaneta Rosová    

Ověřil: Ivan Fibich 


